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رئیس دفتر  رئیس جمهوری:
خنده های روحانی نشان دهنده 

اعتمادبه نفس ملی بود
رئیس دفتر رئیس جمهوری در گفت وگویی  �

به تشریح دو سفر اخیر روحانی یعنی اجلاس 
اوراسیا و مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
پرداخته است. بخش هایی از مصاحبه محمود 

واعظی را به گزارش «ایسنا» می خوانید.
سفر رئیس جمهور به نیویورک: حضور ریاست  �

محترم جمهوری در سازمان ملل، شکست 
سیاست های خودخواهانه آمریکا برای انزوای 
سیاسی ایران را به تصویر کشید و این مهم ترین 
دستاورد این سفر بود، چرا که به همه دنیا اثبات 
شد که ایران قابل تحریم نیست. سناریوی آمریکا 
حضورنداشتن ما و بازنمایی انزوای سیاسی 
ما در مهم ترین مجمع جهانی بود و طبعا اگر 
نمی رفتیم، سناریوی آنجا را کامل کرده بودیم. 
اتفاقا برعکس، استراتژی ما حضوری فعال تر از 
هر سال بود که هم از حیث دیدارها و هم بازتاب 
رسانه ای بحمداالله در آن موفق بودیم. توجه 
داشته باشید که به معاون اطلاع رسانی دفتر 
رئیس جمهور و کل تیم رسانه ای ما ویزا ندادند؛ 
اما نتوانستند صدای ملت ایران و نمایندگانش 
را در نیویورک مکتوم نگه دارند. قطعا حضور 
و بودن در صحنه ها برای نظام همیشه مؤثر 
بوده است و هیچ گاه از حضور در صحنه های 
بین المللی ضرر نکرده ایم؛ آقای دکتر روحانی 
معتقدند برای دفاع از حقوق ملت ایران باید 

حضور قوی داشته باشند.
ایرانی:  � هیئت  برای  ویزا  صدور  محدودیت 

شاید باید گفت که بی سابقه ترین سطح 
ملاقات ها را در تاریخ جمهوری اسلامی ایران 
در این سفر داشتیم. در ۹۰ ساعت حضورمان 
در سازمان ملل ۱۹ برنامه کاری جدی داشتیم. 
آقای روحانی علاوه بر دیدار با دبیر کل سازمان 
ملل متحد با ۱۵ نفر از سران کشورها دیدار 
کردند و گفت و گوهای متعددی انجام شد. 
نکته اساسی این است که استراتژی و طراحی 
آمریکا این بود که بعد از تحریم اقتصادی،  یک 
تحریم خودساخته سیاسی و رسانه ای هم بر ما 
تحمیل کند که با شکست مواجه شد. با وجود 
همه محدودیت هایی که آمریکا با استفاده از 
ابزارهای غیرقانونی و برخلاف تعهدات خود 
به عنوان میزبان و البته عضو سازمان ملل برای 
محدودکردن فعالیت هیئت ایرانی ایجاد کرده 
بود،  هیئت ایرانی حضوری قوی داشت و در 
دو نشست پرسش و پاسخ با مدیران مسئول 
رسانه های آمریکایی و نخبگان سیاست خارجی 
و انجام دو مصاحبه مهم تلویزیونی سخنان 
خود را به همه مردم جهان بیان کردیم. از طرفی 
سطح بالای دیدارهای دوجانبه میان ایران و 
سایر کشورها موجب شد حجم اصلی اخباری 
که در سطح جهان از رویداد نشست سازمان 
ملل پخش می شد، مستقیم یا غیرمستقیم در 
ارتباط با ایران باشد و این نیز بیانگر اهمیت نقش 
ایران در جامعه بین الملل است و نشان دهنده 
اثبات حقانیت ایران در برابر سیاست های دولت 

آمریکا.
انجام  � برای  متعدد  کشورهای  تلاش های 

مذاکره میان ایران و آمریکا: در تمامی دیدارها 
بحث برجام و مذاکره با آمریکا مطرح شد، 
ولی همه سران کشورها بدون استثنا خروج 
آمریکا از برجام و تحریم ها را محکوم کردند و 
ما هم به کشورهای اروپایی گوشزد می کردیم 
که نمی توان انتظار داشت که برجام باقی 
بمانند، ولی فقط ایران هزینه بدهد؛ اما موضع 
جمهوری اسلامی ایران معین بود و تأکید کردیم 
به هیچ وجه به مذاکره با آمریکا در شرایط فشار 
و تحریم نخواهیم پرداخت و به صراحت به 
اروپایی ها گفتیم که اگر آمریکا تمامی تحریم ها 
را لغو کند، بعد از آن آماده حضور در جلسه 
۱+۵ هستیم و تأکید کردیم ما در فضای تحریم 
مذاکره ای نخواهیم کرد. از طرفی باید بگویم 
که تلاش اروپا برای تدارک دیدار رئیس جمهور 
با ترامپ نشانگر اقتدار جمهوری اسلامی ایران 
در صحنه بین الملل است. البته این دیدارها 
محدود به برجام نبوده و درباره روابط دوجانبه و 
مناسبات نیز صحبت هایی داشته ایم؛ برای مثال 
درباره حوادث منطقه و موضوع یمن صحبت 
شد و طرح ایران برای برقراری صلح و امنیت در 

منطقه مورد بحث قرار گرفت.
ایران در حمله به تأسیسات  � مسئول دانستن 

نفتی عربستان: در دیدار با مقامات آلمان،  فرانسه 
و انگلیس بر لزوم مسئولیت پذیری آنها در قبال 
تعهداتشان نسبت به برجام تأکید کردیم و اعتراض 
و انتقاد شدید خودمان را نسبت به بیانیه مشترک 
این سه کشور مطرح کردیم. اتهام زنندگان به ایران 
در بحث حمله به آرامکو نه اطلاع دقیقی از توان 
نظامی یمنی ها داشتند و نه مدرکی درباره دخالت 
ایران و در این چهار روز بارها مطرح کردیم که هر 

سندی دارند ارائه کنند که هیچ چیزی ارائه نشد.
خنده های رئیس جمهور در دیدار با نخست وزیر  �

انگلیس: به نظرم بهترین پاسخ به پیشنهاد و 
اصرار وزرای خارجه فرانسه و انگلیس برای دیدار 
با ترامپ، همان خنده ای بود که رئیس جمهوری 
داشتند. این نشان دهنده اعتمادبه نفس ملی و 

نماد شکست فشار حداکثری بر ایران است.

روزنه آینه 
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«روما رزیدنس» در کامرانیه براي من تخمه در آزادي 
براي تو!

محمد صرفي:... فردي به یک متنفذ در دستگاه هاي  �
دولتي رشوه میلیاردي مي دهد تا افراد مورد نظرش را 
روي صندلي ریاست بانک ها بنشاند. همان فرد چند 
هزار میلیارد تومان بدون ضوابط قانوني از بانک ها 
وام گرفته و بدهکار است. وام هایي که به بهانه تولید 
گرفته شده و بخشي از آن تبدیل به برج هاي افسانه اي 
در مناطق شمالي پایتخت شده است. رئیس بانک هاي 
مذکور هم ماهي چند صدمیلیون تومان حقوق 
مي گرفته اند. زیبا نیست؟ البته ماجرا وقتي زیباتر از این 
هم مي شود که بدانید یکي از ساکنان برج افسانه اي 
«روما رزیدنس» در کامرانیه، جناب اکبر طبري بوده 
است. حالا فکر مي کنید خبر داغ این روزهاي فضاي 
مجازي چیست؟ دولت محترم به فتح الفتوحي دیگر 
دست  یافته و موفق شده چند بلوک از صندلي هاي 
ورزشگاه آزادي را به زنان اختصاص دهد... ملک 
ویلایي چندصد متري براي فریدون، قصر فرمانیه و 
وام هاي چندصد میلیاردي براي رفیق گرمابه و گلستان 
او، حقوق نجومي براي آن مدیر سفارش شده و آزادي 

و تخمه هم براي جوانان عزیز! اعتدال بهتر از این؟!

شبیه سازي بورس «منهاي نفت»
دولت وعده داده نفت را از درآمدهاي بودجه سال 
آینده حذف کند. بررسي بودجه هاي یک دهه اخیر 
نشان مي دهد دست کم ۳۰ درصد درآمدهاي دولت 
مستقیما از محل فروش نفت تأمین مي شود. در طرح 
حذف این وابستگي، راهکارهاي جایگزیني ارائه شده 
است که آثار کوتاه مدت و بلندمدتي بر بورس دارد. 
مهم ترین مسئله، حذف یارانه هاي انرژي است که از 
نظر هزینه اي در کوتاه مدت بر سودآوري شرکت هاي 
بزرگ بورسي اثر کاهشي دارد؛ اما در بلندمدت به 
چابکي و رقابتي شدن بنگاه هاي اقتصادي مي انجامد. 
جایگزین دوم، افزایش درآمدهاي مالیاتي است که 
دو محل مالیات بر سودهاي سرمایه اي و صادرات 
کالاهاي خام را هدف مي گیرد. با توجه به سهم 
چشمگیر شرکت هاي تولیدکننده کالاهاي پایه در 
بورس، این اقدامات مي تواند حاشیه سود آنها را 
متأثر کند؛ اما در ادامه انگیزه بالایي را براي تولیدات 
با ارزش افزوده و سود بیشتر ایجاد مي کند. مسئله 
پایاني به واگذاري سهام دولتي و عرضه اوراق 
بدهي معطوف مي شود که در ابتدا نگراني هایي را 
از سمت عرضه سهام و نرخ سود ایجاد مي کند؛ اما 
این اقدامات در بلندمدت منافع متعددي از جمله 
حل مشکل کسري بودجه ساختاري، ثبات بازار ارز، 
کاهش سود بانکي، تقویت تولید و رقابت پذیري 
بخش خصوصي واقعي به همراه مي آورد که رونق 
دائمي بازار سرمایه را به عنوان آینه واقعي اقتصاد 

کشور سبب مي شود.

موج تازه واردها در بورس
سیاوش رضایي: از نیمه دوم سال گذشته که قیمت ارز 
از اوج ۱۸ هزار توماني خود پایین آمد و ماه هاست که 
در کانال ۱۱ هزار توماني به ثبات نسبي رسیده است، 
ترکیب جذب سرمایه میان بازارهاي سرمایه گذاري 
به طورکامل تغییر کرده است. در سال هاي گذشته 
روند صعودي و نوسان بالاي قیمت ها در بازار ارز و 
طلا بخش عمده اي از سرمایه هاي سرگردان را روانه 
این بازارها کرده بود. این نوسان باعث شده بود تا 
بازارهایي مانند مسکن و خودرو هم میزبان سرمایه 
کلاني باشد؛ اما طولاني شدن ثبات قیمت در بازار ارز 
و طلا پس از یک دوره انتظار، راهي بازارهاي پول و 
سرمایه شده که ضمن ریسک پایین، بازدهي بالاتري 
نسبت به بازارهاي دیگر دارد. بر این اساس از میان 
سرمایه گذاران خرد، عده اي سپرده گذاري در بانک را 
که بدون ریسک است انتخاب کرده اند، برخي دیگر با 
شنیدن اخبار بازدهي بیش از ۸۰ درصدي بورس، راه 
این بازار را در پیش گرفته اند... هرچند روند صعودي 
شاخص کل بورس تهران در ماه هاي اخیر این بازار 
را جذاب کرده و تعداد متقاضیان براي ورود به این 
بازار افزایش یافته است، ولي کارشناسان به  تازه واردها 
توصیه مي کنند که با احتیاط گام بردارند. مالي بخش 
عمومي را طرح و دولت را موظف به انجام آن نموده 
است؟ اگر سیستم هاي مالي و محاسباتي و نظارت بر 
آن و گزارش دهي و گزارش گیري هاي موجود کافي 
است، پس این تکالیف در حوزه اجرا و اقدام دولت 

براي چیست؟ 

شرق: ایسنا گزارش داده که تا پایان شهریور حداقل 
دوهزارو ۸۳۱ نفر در سراسر کشور برای داوطلبی در 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
شناسایی شده اند که تعداد اصولگرایان از اصلاح طلبان و 
مستقلین بیشتر است. هزارو ۱۸۲ نفر گرایش اصولگرایی، 
۷۹۳ نفر گرایش اصلاح طلبی و ۸۵۶ نفر گرایش مستقل 
دارند.  این آمار در حالی است که در برخی حوزه ها گویا 
اصولگرایان حتی فهرستشان را نهایی هم کرده اند، مانند 
قم. فهرست این شهر در اختیار جبهه پایداری است و در 
آن خبری از امثال لاریجانی نیست؛ ذوالنوری، امیرآبادی 
و زاکانی گویا سه نامزد نهایی شده این شهر هستند. 

زاکانی این دوره از ورود به مجلس بازماند.
نام لاریجانی در انتخابات مجلس ۹۴ در فهرست 
ائتلاف فراگیر اصولگرایی قم قرار نگرفت، هرچند 
تشکل محوری اصولگرایی مانند «جامعه مدرسین» از 
او حمایت کرد. در نهایت نام این اصولگرای سنتی در 
فهرست ائتلاف امید قرار گرفت و لاریجانی با نزدیکی 
به اصلاح طلبان فاصله خود را با اصولگرایانی که از 
دوره «محمود احمدی نژاد» به سمت طیف های دوآتشه 
خود متمایل شده بودند، حفظ کرد. این در حالی است 
که لاریجانی یکی از غایبان مهم در «شورای وحدت 
اصولگرایی» هم هست. اگرچه جبهه پایداری خودش 
در این شورا حضور ندارد اما همان اول یکی از شروطش 
برای حضور در این شورا حذف لاریجانی و طیف او در 
ماجرای وحدت بود. این البته احتمالا خواسته جریان های 
دیگری هم هست که با وجود نیامدن جبهه پایداری به 
شورای وحدت، شرطشان همچنان کار می کند. محصولی 
قائم مقام جبهه پایداری قبلا گفته بود علت شکست 
اصولگرایان تهران در انتخابات مجلس سال ۹۴ حضور 
موافقان برجام در کنار مخالفانش در فهرست بود. این 

رویارویی در هفته پیش با دیکتاتورخواندن لاریجانی از 
سوی پژمان فر در مجلس شکل تند و علنی تری به خود 

گرفت و لاریجانی هم رفتار این عضو جبهه پایداری را 
قبیله گرایانه خواند.

این شکاف احتمالا همچنان پیش خواهد رفت 
و گسترده تر از پیش خواهد شد تا جایی که پیش بینی 
می شود در انتخابات سال جاری اصولگرایان مجبور 
خواهند بود بین لاریجانی و طیف او و جبهه پایداری 
و نزدیکانشان یکی را انتخاب کنند. انتخابی که 
صف کشی های انتخابات ۱۴۰۰ را هم شفاف تر خواهد 
کرد. هیچ بعید نیست روندی که در دورافتادگی ناطق 
از جریان اصولگرایی به لحاظ نقشی و هویتی رخ داد 
برای لاریجانی هم تکرار شود. آنها آن زمان بین ناطق و 
احمدی نژاد طرف دومی را گرفتند؛ حالا هم بعید نیست 
جانب جبهه پایداری را بگیرند. با این تفاوت که آن زمان 
و بعد از آن ناطق نسبت به باقی ماندن در قدرت بی میل 
بود و شد اما این میل هنوز در علی لاریجانی خاموش 
نشده است. تفاوت دیگر این است که به نظر می رسید 
ناطق اهل عده و عُده در سیاست نبود و فردی عمل 
می کرد. علی لاریجانی اما حلقه و طیف خاص خودش 
را دارد. اگرچه در روزهای اخیر حضور ناطق نوری در 
جلسه جامعه روحانیت مبارز را برخی تعبیر به بازگشت 
او به دامان اصولگرایی کرده اند اما بعید به نظر می رسد 
که ناطق دوباره به روزهای اوج خود بازگردد و بتواند 
نقشی محوری در جریان اصولگرایی بازی کند. جریانی 
که این روزها بیش از همه درگیر اختلاف است و کمتر 
از همیشه امکان جمع شدن آن ذیل یک رهبری واحد 

ممکن است.
لاریجانی یک دشمن قسم خورده دیگر هم دارد؛ 
احمدی نژاد و نزدیکانش. آنها اگرچه این روزها با طیف 
جبهه پایداری و دیگر اصولگرایان زاویه دارند اما حداقل 
در یک چیز یعنی لاریجانی زدایی اشتراک منافع دارند. 
احمدی نژاد بارها به صراحت جلو دوربین گفته است که 

با این خاندان مشکل دارد.

نایب رئیس مجلس ششم، ضمن دفاع از استراتژي اصلاح طلبان در 
انتخابات هاي سال هاي ۹۲، ۹۴ و ۹۶ گفت: مشکل اصلاح طلبان نداشتن یک 
گفتمان جدید و ناظر به اصلي ترین مشکلات کشور است که عدالت خواهي و 
فسادستیزي بخشي از آن است. به گزارش «ایرنا»، آرمین درباره علت ریزش 
سرمایه اجتماعي اصلاح طلبان گفت: «بدنه اجتماعي اصلاح طلبان در دو، 
سه سال اخیر ریزش داشته است؛ اما اینکه آیا این ریزش به خاطر تصمیم 
اشتباه اصلاح طلبان در انتخابات سال هاي ۹۲ و ۹۴ یا ۹۶ بوده، محل تأمل 
است. تصور نمي کنم در این حقیقت بتوان تردید کرد که بخش اعظم منتقدان 
امروز، در حمایت از اصلاح طلبان در انتخابات هاي سال هاي ۹۲ و ۹۴ و ۹۶ 
شرکت کرده اند و اکنون که انتظارات و تصورات خود را برآورده نمي بینند، در 
موضع و تصمیم اصلاح طلبان در قبال انتخابات هاي یادشده تردید مي کنند. 
در واقع این تحلیل ها و قضاوت ها اگر هم درست باشند، تحلیل بر اساس نتایج 
است. وقتي اعتماد جامعه به کارآمدي دولتمردان در حل مشکلات و امید به 
آینده بهتر کاهش مي یابد، طبیعتا اعتماد و امید به همه نیروهایي که معتقد 
به اصلاحات در چارچوب نظام هستند، کاهش مي یابد. به گمان من علت 

ریزش بدنه اجتماعي اصلاح طلبان را باید در این واقعیت جست وجو کرد».
این فعال سیاسي اصلاح طلب ادامه داد: «به نظر من برخي دوستان ما 
به عرصه سیاست نگاهي آرمان گرایانه دارند. دست کم یکي از عوامل و علل 
این نگاه آرمان گرایانه، بدبیني به عرصه سیاست و قدرت در فرهنگ ماست. 
البته دو نقش روشنفکري و کنشگري سیاسي مزاحم و نافي یکدیگر نیستند. 
روشنفکر مي تواند و باید به دور از قدرت باشد تا بهتر و آزادانه تر بتواند آن را 
نقد و ارزیابي کند. کنشگر سیاسي هم باید در عرصه رقابت و قدرت سیاسي 

حضور فعال داشته باشد و از نقدهاي روشنفکر استفاده کند».
او تصمیم اصلاح طلبان در دو انتخابات سال هاي ۹۲ و ۹۴ را درست 
ارزیابي کرد و ادامه داد: «در انتخابات هاي ریاست جمهوري ۹۲ و مجلس 
۹۴ اصلاح طلبان پس از یک دوره هشت ساله که 
هدف تهاجم همه جانبه بودند، به میدان آمدند. 
هدف آن تهاجمات همه جانبه حذف کامل 
جریان اصلاح طلبي از عرصه سیاست و جامعه 
بود. اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوري 
سال ۹۲ در حالي وارد عرصه رقابت شدند که از 
تریبون هاي رسمي، پایان حیات جنبش اصلاحي و 
اصلاح طلبان اعلام مي شد... . تصمیم اصلاح طلبان 
به حضور در سه انتخابات گذشته تصمیمي 
بهنگام و از نظر سیاسي درست بوده است. آن دو 
انتخابات فرصتي بود تا اصلاح طلبان پس از آن 
تهاجمات گسترده و با وجود تمام محدودیت ها 
و ناعادلانه بودن عرصه رقابت انتخاباتي با دو 
هدف وارد عرصه رقابت شوند؛ اول تثبیت حیات 
سیاسي و اثبات پشتوانه اجتماعي آن هم چنان 
مؤثر و تعیین کننده که با یک شعار تکرار مي کنم، 
پروژه رقیب را برهم بزند و دوم روي کارآمدن دولتي 
معتدل و ایجاد مجلسي معتدل که جریان راست 

افراطي در آن نقش تعیین کننده نداشته باشد، آن اهداف تأمین شد و با حضور 
اصلاح طلبان در انتخابات ۹۲ دولتي معتدل روي کار آمد و فضاي سیاسي 
کشور گشایش بیشتري پیدا کرد. به نظر من انتخابات ریاست  جمهوري ۹۶ 
گام  لازمي بود که در ادامه همین راه باید برداشته مي شد. تصور کنید اگر 
در انتخابات سال ۹۶ اصلاح طلبان از دولت حمایت نمي کردند و بعد همین 
مشکلاتي که امروز شاهد آن هستیم، در سیاست خارجي و توافق نامه برجام و 
در حوزه اقتصادي رخ مي داد، همین منتقدان امروزي چه قضاوت و تحلیلي 
داشتند؟ آیا اصلاح طلبان را متهم نمي کردند که به خاطر تنزه طلبي، از حمایت 
دولت روحاني دست کشیدند و مجلس را به جریان تندرو واگذار کردند و 

موجب شکست برجام و وضعیت نابسامان اقتصادي کشور شدند؟».
او انتقادهاي خود به عملکرد جریان اصلاحات را این گونه برشمرد: «به 
عملکرد اصلاح طلبان در بستن فهرست کاندیداها در انتخابات مجلس و 
شوراهاي شهر، عملکرد فراکسیون امید و مدیریت آن در مجلس و... نقدهاي 
جدي وارد است. امید مي رفت با نقدها و اعتراضاتي که به ترکیب شوراي عالي 
اصلاحات و سازوکار بستن لیست امید در انتخابات پیشین وارد شد، در 
ترکیب این شورا و سازوکار تصمیم گیري آن تجدید نظر جدي به عمل آید؛ 
اما متأسفانه تغییرات انجام شده انتظارات را برآورده نکرده است. متأسفانه 
انحصارطلبي ها و خودمحوري ها و... مهم ترین عامل نارسایي ها و مشکلات 
یادشده است. این نقدها و اشکالات یک بحث است، مسئله حضور جدي در 

عرصه رقابت سیاسي بحثي دیگر است».
آرمین مهم ترین مشکل جریان اصلاحات را نداشتن یک گفتمان جدید 
دانست: «اگر اعتراضات و انتقادهاي دستوري و سازمان یافته  را که هدفشان از 
تأکید بر مشکلات اقتصادي زمین زدن دولت است، استثنا کنیم، اصلاح طلبان 
در بیان مشکلات اقتصادي جامعه نظیر تورم و گراني و بي کاري و... و 
حتي ارائه راهکارها، چه در مجلس و چه بیرون مجلس، کارنامه اي قابل 
دفاع تر از دیگر جریان هاي سیاسي دارند. مشکل اصلاح طلبان نداشتن یک 
گفتمان جدید و ناظر به اصلي ترین مشکلات کشور است که عدالت خواهي و 
فسادستیزي بخشي از آن است. مشکل اصلاح طلبان به گمان من این است که 
گفتمان آنها به اندازه کافي منسجم، رادیکال، صریح و شفاف نیست. گفتماني 
که پیش از این وجود داشت با توجه به تحولات سیاسي و اجتماعي سال هاي 

اخیر به بازسازي نیاز دارد».
او تصریح کرد: «این روزها حال اصلاح طلبان خیلي خوب نیست. 

اصلاح طلبان به گفتمانی جدید و یک خانه تکاني اساسي نیاز دارند. پنجره ها 
را باید باز کنند تا هواي تازه وارد شود. وسایل کهنه و زنگارگرفته را باید دم در 
یا سر کوچه بگذارند تا سمساري ببرد... اصلاح طلبان در دهه ۷۰ و ۸۰ خود در 
چارچوب هاي متعارفي که از نظر آنان ناکارآمد، فسادآلود و نیازمند تحول بود، 
بازي نمي کردند. در پي روش هایي نظیر لابي هاي پشت پرده نبودند. به نیروي 
اجتماعي حامي خود متکي بودند و به همین سبب توانستند حتي در ساخت 
قدرت تأثیر جدي بگذارند. رقباي اصلاح طلبان به تدریج ناگزیر شدند مانند آنها 
حرف بزنند، مانند آنها شعار بدهند و مانند آنها رفتار کنند. باید اعتراف کرد که 
به سبب دشوار بودن اصلاحات در ایران و در نتیجه طولاني بودن مسیر آن  که 
با ناکامي هایي نیز همراه بوده، بخش هایی از اصلاح طلبان به حضور در قدرت 
عادت کرده اند. این گونه تصور مي کنند که نفس حضور در مجلس و داشتن 
مسئولیت اجرائي هدف است. بنابراین، برخي از آنها براي بقا به زد و بندهاي 
پنهان روي آورده اند. برخي به مسائل مالي آلوده شده اند. اصلاح طلبان سالم 

و واقعي باید حساب خود را از این بخش ها و افراد جدا کنند».
محسن آرمین درباره جوان گرایي در اصلاحات گفت: «با این عناوین 
مشکلي ندارم اما به مناسبت پرسش شما مي خواهم به نکته اي اشاره کنم 
که شاید با انتقاد دوستان جوانم مواجه شود، اما به عنوان کسي که از سال 
۸۳ از مجلس استعفا داده و تاکنون هیچ پستي نداشته و نخواهد داشت، 
ذکر این نکته حمل بر منافع شخصي نخواهد شد. متأسفانه هرگز نتوانستم 
با شعار جوان گرایي که چند سالي است مطرح شده، کنار بیایم. نه از این 
حیث که با جوان گرایي مخالفم، بر عکس معتقدم شرط حیات و پویایي 
یک جریان دمیدن خون جدید در رگ هاي آن است. بلکه به این دلیل که به 
انگیزه هاي طرح این شعار مشکوکم... توجه داشته باشید شعار جوان گرایي 
اولین بار ازسوی جریان اصولگراي افراطي و جبهه پایداري در برابر بخش 
سنتي این جریان که مشي  معتدلي داشت، مطرح شد. دعواي آنها دعواي 
قدرت بود. افراطیون پس از دو دهه فعالیت زیر پرچم محافظه کاران سنتي، 
با روي کار آمدن دولت احمدي نژاد حضور مستقل در عرصه سیاسي را 
تجربه کردند. آنان که این بار از حمایت کانون هاي قدرت برخوردار بودند 
پس از کسب این تجربه اکنون خواهان تصاحب همه قدرت بودند. بنابراین 
خیلي علني و محترمانه از چهره هاي اصولگراي سنتي مي خواستند اعلام 
بازنشستگي کنند و کنار بروند. اما در میان اصلاح طلبان چطور؟ برخي 
از دوستان ما در مجلس به گمان من فریب این شعار را خوردند و طرح 
جوان گرایي در کادر مدیریت کشور و بازنشستگي مدیران مسن را ارائه 
دادند که با استقبال فراکسیون هاي دیگر مواجه شد. نتیجه کار چه شد؟ 
مدیران اصلاحات مؤثر بر اساس این قانون از بدنه مدیریت اجرائي دولت 
حذف شدند. اما مدیران مسن اصولگرا مجدد به پست هاي قبلي خود 
بازگشتند... برخي دوستان ما در احزاب اصلاح طلب با شعار جوان گرایي 
علیه افراد با تجربه اصلاحات موضع گرفتند و اختلاف و انشعابي در درون 
اصلاح طلبان پدید آمد، کسي هم نپرسید در شرایطي که اصلاح طلبان از 
قدرت حذف شده اند، به طوري که در انتخابات مجلس و دولت ناگزیرند از 
کاندیداهاي غیراصلاح طلب حمایت کنند، چه موقع طرح این شعار است؟ 
به نظرم این شعار جز ایجاد اختلاف و بدبیني در جبهه اصلاحات نتیجه 

دیگري نداشت».
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که می تواند در عرصه سیاسی نقش آفرینی مثبتی داشته باشد. بی تردید با ورود او به صحنه سیاسی 
برخی نیروهای افراطی علیه او موضع می گیرند که این موضوع ارتباطی به اصلاح طلب  یا اصولگرا 
بودن نیروهای تندرو ندارد. البته ورود مجدد آقای ناطق به سیاست منوط به حوصله او برای کار سیاسی 
است زیرا فعالیت سیاسی مستلزم کار همه جانبه است. در چنین حالتی دیگر مهم نیست که چه طیف 
یا شخصی چه می گوید اما احتمال اینکه آقای ناطق اساسا و به هیچ شکلی وارد رقابت های سیاسی 
نشود، به شدت بالاست اما درصورتی که بخواهد وارد شود، به نظر می رسد که انفرادی خواهد آمد و در 
صورت ورود به صحنه سیاسی نباید نگران حرف وحدیث ها باشد زیرا عده ای عقلانیت او را برنمی تابند. 
درصورتی که باید دید چه کسی به آنها گفته است حرکات تند نشان از انقلابی بودن است یا اصلا این 
عنوان را چه بخشی از جامعه به آنها داده اند؟ نمی شود گفت که ما انقلابی هستیم اما مردم این موضوع 

را تصدیق نکنند. واقعیت این است که مشک باید خود ببوید، نه آنکه عطار بگوید.

ایسنا: رئیس جمهوري روز گذشته در مراسم تجلیل از دانش آموزان 
مدال آور المپیادهاي علمي جهاني سال ۲۰۱۹ میلادي با اشاره به 
ضرورت تلاش براي استفاده هر چه بهتر از فرصت هاي زندگي، گفت: 
«بخشي از نخبگي مربوط به هوش و حافظه ذهني افراد بوده، اما 
بخش عمده اي که این نخبگي را ماندگار و درخشان مي کند، به تلاش 
و کوشش فردي وابسته است. با توجه به معیارهاي دیني و اسلامي 
حتي قبل از تولد نیز حالات روحي و رواني و شرایط زندگي اولیا در 
چگونگي رشد و شکوفایي استعداد فرزندان تأثیرگذار و مهم است». 
حسن روحاني با بیان اینکه معتقدم کشف استعدادهاي درخشان باید در 
دوران پیش از مدرسه یعني از پیش دبستاني یا حتي دوره هایي قبل از آن 

آغاز شود، عنوان کرد: «شکوفایي استعداد در انسان ها، همواره یکسان 
نیست و باید فرایندمحور دیده و مدیریت شود، یعني ممکن است فردي 
استعدادش در دوران دبستان شکوفا بوده و در دوره هاي بعد مانند 
دبیرستان دچار افت شود؛ از این رو باید در راستاي حفظ و ماندگاري 
استعدادها در نخبگان برنامه ریزي و تلاش داشته باشیم».او چگونگي 
محیط زندگي و تحصیل را در رشد استعدادها و تداوم شکوفایي آنها 
تأثیرگذار دانست و گفت: «باید از نخبگان و استعدادهاي درخشان کشور 
تا پایان دوره تحصیل شان مراقبت کنیم تا خداي ناکرده غبار ناامیدي 
بر درخشان بودن آنها نیفتد».روحاني با اشاره به اینکه باید در مشاغل 
گوناگون و حساس کشور به دنبال جذب افراد نخبه باشیم، افزود: «اگر 

نخبگان را در زمینه هاي گوناگون جذب کنیم، هزینه هاي اداره کشور 
پایین آمده و شرایط بهتري در راستاي توسعه و پیشرفت ایجاد خواهد 
شد که امروز خوشبختانه در سیستم جذب از سوي سازمان اداري و 
استخدامي کشور نسبت به جذب نخبگان اقدامات خوبي صورت گرفته 
است».رئیس جمهور با بیان اینکه استعداد و هوش ذاتي انسان ها در 
زمینه هاي مختلف مي تواند حرکت رو به توسعه و پیشرفت کشور را 
تسریع کند، گفت: «در دوران دفاع مقدس نیز فرماندهان نخبه اي بودند 
که علي رغم آنکه در مسائل جنگي تحصیل نکرده بودند، اما عملیات ها 
را به طور خارق العاده برنامه ریزي مي کردند و نشان دادند یک نخبه 

مي تواند موجب پیروزي در یک عملیات شود».

روحاني در مراسم تجلیل از دانش آموزان مدال آور المپیادهاي علمي جهاني:
اگر نخبگان را در زمینه هاي گوناگون جذب کنیم، هزینه هاي اداره کشور پایین می آید

جم
ام 

، ج
ور

م پ
کاظ

د 
حم

: م
س

عک


